
6. 5. 2021

porada

ZUŠ Rýmařov

Porada je online v prostředí MS Teams. 



Další porada

12. 5. 2021 v 9:30



Prezenční listina
Jiří Taufer Připojeno 06.05.2021 10:25
Martina 
Kohoutková Připojeno 06.05.2021 10:25
Martina 
Kohoutková Odpojil(a) se 06.05.2021 11:18
Alena Tomešková Připojeno 06.05.2021 10:25
Alena Tomešková Odpojil(a) se 06.05.2021 11:08
Eva Hradilová Připojeno 06.05.2021 10:25
Eva Hradilová Odpojil(a) se 06.05.2021 11:18
Kamila Pánková Připojeno 06.05.2021 10:25
Kamila Pánková Odpojil(a) se 06.05.2021 11:18
Silvie 
Jablončíková Připojeno 06.05.2021 10:27
Silvie 
Jablončíková Odpojil(a) se 06.05.2021 11:18
Marie Šormová Připojeno 06.05.2021 10:27
Marie Šormová Odpojil(a) se 06.05.2021 11:18

Šárka Lupečková Připojeno 06.05.2021 10:28
Šárka Lupečková Odpojil(a) se 06.05.2021 11:18
Jaroslava 
Brulíková Připojeno 06.05.2021 10:28
Jaroslava 
Brulíková Odpojil(a) se 06.05.2021 11:18
Lenka 
Janoušková Připojeno 06.05.2021 10:30
Lenka 
Janoušková Odpojil(a) se 06.05.2021 11:18
Martina Mácová Připojeno 06.05.2021 10:30
Martina Mácová Odpojil(a) se 06.05.2021 11:18
Karel Cvrk Připojeno 06.05.2021 10:45
Karel Cvrk Odpojil(a) se 06.05.2021 11:10
Karel Cvrk Připojeno 06.05.2021 11:13
Karel Cvrk Odpojil(a) se 06.05.2021 11:18



poznámky

- Dnes (6. 5. 2021) ještě jedná vláda o školství.
Pokud přijdou nějaké další informace pošlu je
mailem.
- Hlídejte si služební maily!

- Varuji před přílišným optimizmem. Buďme
raději nachystaní, že zavření školy ještě nekončí!



Od 10. 5. 2021 dochází k dalšímu rozvolňování

- Opatření pro Moravskoslezský kraj je od 10. 5.,
nikoli od 4. 5.!



Od 10. 5. 2021 dochází k dalšímu rozvolňování

- Doposud
- Pouze výuka 1:1 či individuální konzultace

- Od 10. 5. je možná navíc výuka
- ve skupinách 1 učitel x až 3 žáci v budově
- ve skupinách 1 učitel x až 20 žáků venku
- Za jakých podmínek, to si hned řekneme.



Od 10. 5. 2021 dochází k dalšímu rozvolňování

- Skupinky do 3 v budově
- Za dodržení hygienických a bezpečnostních 

podmínek – respirátor, děti do 15 let aspoň 
roušky, dezinfekce …

- Děti se testovat nemusí, učitelé ano.



Od 10. 5. 2021 dochází k dalšímu rozvolňování

- Skupinky do 20 venku
- Za předpokladu, že 

- každý žák bude mít k dispozici 15m2 (budeme asi učit 
na fotbalovém hřišti)

- děti i učitelé budou testováni



Testování učitelů
- Učitelé se povinně testují 1x týdně.

- tedy ti, kteří učí individuálně a skupinky do 3 dětí v budově 
- i ti, kteří učí skupinky do 20 dětí venku.

- Testuje nás MUDr. Ondřej Strnadel
• Pokaždé nějaký den dopředu po 11. hodině zavolejte dr. Strnadelovi do 

ordinace – 554 211 964.
• Domluvte se se sestřičkou, kdy do ordinace na test přijdete – říkal jsem 

panu doktorovi, že to bude někdy po 12. hodině.
• Přijdete s časovým předstihem na test, počkáte na výsledek (kolem 15 

minut) a dostanete potvrzení o provedeném testu.
• Potvrzení o testu přinesete hned do kanceláře Marii Šormové, která 

výsledek zanese do toho jejich šíleného systému.



Testování žáků
• Děti musí být testovány, test ale neposkytuje ZUŠ (až na mimořádné výjimky).
• Děti

• doloží potvrzení ne starší 7 dní o provedeném negativním PCR testu
• doloží potvrzení ne starší 2 dní o provedeném negativním POC testu
• doloží potvrzení o provedeném očkování, přičemž od aplikace druhé dávky očkovací 

látky v případě dvoudávkového schématu podle souhrnu údajů o léčivém uplynulo 
nejméně 14 dní, nebo od aplikace první dávky očkovací látky v případě jednodávkového
schématu podle SPC uplynulo nejméně 14 dnů

• doloží potvrzení o prodělaném covidu a od prvního pozitivního POC antigenního testu 
na přítomnost antigenu viru SARS CoV-2 nebo RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-
CoV-2 neuplynulo více než 90 dní

• doloží čestné prohlášení, resp. čestné prohlášení svého zákonného zástupce, že ve škole 
nebo školském zařízení absolvoval nejdéle před 72 hodinami test na stanovení 
přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2, který je určen pro sebetestování nebo povolený 
Ministerstvem zdravotnictví k použití laickou osobou, s negativním výsledkem



Čestné prohlášení pro případ výuky ve skupině do 20 dětí venku

• Vytvořil jsem mustr, který jsem vám poslal do mailu – dejte ho rodičům, ať ho 
mají. Já ho rodičům pošlu taky.

• Čestná prohlášení a potvrzení u sebe ponechává učitel, na konci každého týdne je 
odevzdá do kanceláře. Máša je pouze archivuje – označí je datem a jménem 
učitele.

• Učitel ručí za to, že ve výuce nebude přítomen nikdo, kdo by nebyl otestovaný 
způsobem popsaným v předchozích řádcích.

• Počet prohlášení musí sedět s počtem přítomných žáků v třídní knize.
• Tady je potřeba vyřešit, že ne všechny děti ten test opravdu mít budou. Zkrátka 

budete-li chtít s dětmi ven, musíte si zjistit, jestli jsou opravdu všichni schopní 
potvrzení o testu či čestné prohlášení přinést. Pokud ne, musí výuka proběhnout 
online.

• Všechna ostatní výuka probíhá stále online.



Různé

• Vydám příkaz ředitele
• Budu informovat hromadně děti i rodiče, vy to ale udělejte také.



Dotazy, připomínky …?

Děkuji krásně za pozornost!


